
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 50 Data 19/12/2018

OGGETTO ; Mozione acqua contaminata.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 18:30, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MELONI GIAN LUIGI Presidente del Consiglio Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. SPIGA MIRKO Consigliere Si
4. SPANO MANUELA Consigliere Si
5. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
6. CABONI MICAELA Consigliere Si
7. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
8. MURA STEFANIA Consigliere Si
9. COIS VITTORIO Consigliere Si
10. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
11. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
12. MELIS IGOR Consigliere Si
13. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
14. SPANO JESSICA Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata Mozione sulla situazione dell'Acqua Contaminata presentata dai Consiglieri del Gruppo
PSD'AZ Francesco Murgia e Igor Melis in data 18/09/2018;

Dato atto che alle ore 22.27 abbandona l’aula il Consigliere Vittorio Cois;

Espone la mozione il Consigliere Igor Melis dandone lettura;

Richiamata la discussione interamente riportata sul nastro magnetico a disposizione dei Consiglieri;

Udito il Sindaco che da lettura del dispositivo da integrare alla proposta di mozione all'ordine del giorno;

Con votazione unanime, resa per alzata di mano,

DELIBERA

• Di contestare al gestore Unico Abbanoa il disservizio verificatosi in occasione della non potabilità
dell'acqua nei primi giorni dello scorso mese di settembre 2018.

• Di richiedere al Gestore Abbanoa un servizio adeguato e di migliore qualità anche in relazione al
costo del servizio idrico.

• Che venga verificata la possibilità di richiedere ad Abbanoa, anche attraverso un'azione legale, una
esclusione o riduzione del pagamento della bolletta in relazione alle giornate in cui non si è potuta
utilizzare l'acqua della rete pubblica.

• Di chiedere che le modalità comunicazione del Gestore Unico Abbanoa, nei casi di impossibilità di
utilizzo dell'acqua di rete, vengano adeguate al fine di assicurare la ricezione e la conoscenza ai
destinatari Comune, Sindaco e cittadini.

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma
3).



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 01/02/2019

IL RESPONSABILE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


